

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

### ONE TECH HOLDING

Siège social : Immeuble les arcades « Tour A » Cité El Khalij Rue Lac Lochness Les Berges Du Lac 1053 Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2014(\*):

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du Deuxième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Juin		Variations		Performance annuelle
	T2-2014	T2-2013	en Valeur	en %	2014	2013	en valeur	en %	Année 2013
Désignation									
<b>Revenus</b>	115 680 290	117 057 294	- 1 377 004	-1,2%	226 008 040	218 296 437	7 706 603	3,5%	420 099 047
Ventes à l'export	81 995 671	78 385 103	3 550 568	4,5%	158 971 884	154 033 638	4 938 246	3,2%	297 383 692
Ventes locales	33 744 619	38 672 191	- 4 927 572	-12,7%	67 031 156	64 262 799	2 768 357	4,3%	122 709 355
Production	117 468 617	119 252 101	- 1 783 484	-1,5%	223 054 325	218 271 367	4 782 958	2,2%	427 286 513
<b>Investissements</b>	8 525 748	3 208 649	5 317 099	165,7%	14 932 129	6 792 044	8 140 085	119,8%	29 937 817
Investissements Corporels & Incorporels	7 462 523	3 169 661	4 292 862	135,4%	12 843 627	6 733 056	6 110 571	90,8%	16 977 953
Investissements Financiers	1 063 224	38 988	1 024 236	2627,1%	2 088 502	58 988	2 029 514	3440,6%	12 959 864
<b>Structure de l'endettement</b>	56 455 712	51 969 954	4 485 758	8,6%	56 455 712	51 969 954	4 485 758	8,6%	62 007 818
Endettement à long et moyen terme	33 069 403	28 936 602	4 132 801	14,3%	33 069 403	28 936 602	4 132 801	14,3%	32 572 915
Endettement à court terme	23 386 309	23 033 352	352 957	1,5%	23 386 309	23 033 352	352 957	1,5%	29 434 903

(\*). Les valeurs sus-indiquées ne sont pas auditées.

### Faits les plus marquants :

- Le chiffre d'affaires consolidé du groupe ONE TECH a enregistré sur le 1<sup>er</sup> semestre 2014 une progression de 3,5% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2013;
- Cette évolution positive est expliquée par une forte progression de 17% des ventes du pôle mécatronique. Le chiffre d'affaires du pôle câblerie a été affecté par la baisse du cours des métaux sur les marchés internationaux, sans effet sur les marges;
- A cours de métaux constant, les ventes consolidées du groupe du 1<sup>er</sup> semestre 2014 auraient progressé de 11%;
- En conséquence, et durant le 2<sup>ème</sup> trimestre 2014, les ventes ont baissé de 1,2% par rapport à la même période en 2013;

- Le Groupe ONE TECH continue activement à investir dans l'augmentation de ses capacités de production et dans l'amélioration de ses niveaux de qualité et de productivité. Les investissements physiques ont atteints au 1<sup>er</sup> semestre 2014 une enveloppe de 12 843 627 TND, en augmentation de 91% par rapport à la même période de l'année dernière;
- Les investissements financiers du groupe concernent essentiellement les participations au niveau de la société « ONETECH Molding and Assembling », société du groupe installée au Maroc et spécialisée dans l'injection plastique, et dans la société « ONETECH AFRICA », en Côte d'Ivoire, spécialisée dans les technologies de l'information et de la télécommunication;
- Les autres investissements financiers portent essentiellement sur la souscription des différentes sociétés du groupe One Tech au niveau de l'emprunt national;
- Au cours du 2eme trimestre 2014, le groupe a signé une lettre d'intention avec la société Stahlbau Pichler, société germano- italienne, leader Européen spécialisée dans la charpente métallique, et ce pour une prise de participation de cette dernière au niveau de la filiale Stucocom.